

Diaarinumero: VN/21338/2020

## **Luonnos hallituksen esitykseksi korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta annetun lain muuttamisesta**

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry tukee Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön tiedonsaantioikeutta, joka turvaa opiskeluterveydenhuollon palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden. Samalla toteamme, että esityksessä on lukuisia epätarkkuuksia, jotka on korjattava ennen lakiesityksen antamista.

Lähtökohtana pidämme tärkeänä, että lailla säädetään tiedonsaantioikeudesta, joka turvaa YTHS:n lakisääteisen tehtävän toteuttamista. Tämä oikeus kannattaa kirjata lakiin tavalla, joka ei vaadi lain muuttamista tietotarpeiden muuttuessa.

Arene ry ihmettelee, miksi lausuntopyyntöä ei ole lähetetty korkeakouluille, jotka valtakunnallisista tutkinto- ja opiskelijarekistereistä annetun lain (884/2017) mukaisesti toimivat lausunnolla olevassa lakiesityksessäkin koskevien tietojen rekisterinpitäjinä omien tietojensa osalta. Samalla kiinnitämme huomiota, että Poliisiammattikorkeakoulun tietoja ei löydy ko. rekistereistä, vaikka sen opiskelijat tulevat YTHS:n palveluiden piiriin ensi vuoden alusta.

Lausunnolla olevasta asiakokonaisuudesta on säädetty eri lainsäädännöissä. Ns. KOSKI-laissa (884/2017) ja lausunnolla olevassa lakiluonnoksessa olevat säädökset eivät kuitenkaan vastaa toisiaan. Myöskään opiskelijaterveydenhuollosta annetussa laissa Kelalle säädetty tiedonsaantioikeus ei vastaa YTHS:lle esitettävää oikeutta. Lakiesityksessä tiedonsaantioikeuteen esitetään yhteystietoja, joita ei löydy valtakunnallisesta opiskelijarekisteristä.

Pidämme välttämättömänä, että YTHS:n tiedonsaantioikeus määritetään laissa tavalla, joka antaa Opetushallitukselle tietovarannon teknisenä ylläpitäjänä mahdollisuuden luovuttaa tiedot YTHS:lle samalla tavalla kuin Kansaneläkelaitokselle. Lakiehdotuksen (31 a § 1 mom) muotoilun mukaan YTHS saisi nämä tiedot pyynnöstä, kun lain nykyisen muotoilun mukaan Kela saa nämä tiedot automaattisesti.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry edustaa maan kaikkia 24 ammattikorkeakoulua, joista 23 opiskelijat siirtyvät YTHS:n palveluiden piiriin ensi vuoden alusta. Poikkeuksena on Högskolan på Åland.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Mervi Vidgrén  
puheenjohtaja

Petri Lempinen  
toiminnanjohtaja